[image: image1.jpg]

СОВЕТ   ХАРЬКОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО   РАЙОНА

 (четвертый созыв)
 РЕШЕНИЕ
от 27.03.2020                                                                                           № 31/13
хутор  Харьковский

О внесении изменений в решение Совета Харьковского сельского поселения Лабинского района от 11 декабря 2012 года № 119/52 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Харьковском сельском поселении Лабинского района»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет Харьковского сельского поселения Лабинского района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Харьковского сельского поселения Лабинского района от 11 декабря 2012 года № 119/52 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Харьковском сельском поселении Лабинского района» следующие изменения:
1) подпункт 1 пункта 42 главы 18 изложить в следующей редакции:

 1) основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования;
2) пункт  47 главы 20 изложить в следующей редакции:

 При рассмотрении в первом чтении проекта решения о бюджете Харьковского сельского поселения на очередной финансовый год обсуждаются его концепция и прогноз социально-экономического развития Харьковского сельского поселения на очередной финансовый год, основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования на очередной финансовый год, а также основные характеристики бюджета Харьковского сельского поселения, к которым относятся:

1)общий объем доходов, расходов и дефицит (профицит) бюджета Харьковского сельского поселения на очередной финансовый год;

2)источники финансирования дефицита бюджета Харьковского сельского поселения;

3)общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году и плановом периоде
3) пункт 116 главы 41 изложить в следующей редакции:

Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета представляются пояснительная записка к нему, содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении муниципального задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований, проект решения об исполнении бюджета, иная бюджетная отчетность об исполнении соответствующего бюджета и бюджетная отчетность об исполнении соответствующего консолидированного бюджета, иные документы, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации.

 4)  пункт 111 главы 40 дополнить абзацем следующего содержания
 Внешняя проверка годового отчета об исполнении местного бюджета может осуществляться контрольно-счетным органом Краснодарского края в случае заключения соглашения Советом поселения с контрольно-счетным органом Краснодарского края о передаче ему полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля и в порядке, установленном законом Краснодарского края, с соблюдением требований Бюджетного кодекса Российской Федерации и с учетом особенностей, установленных федеральными законами
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Совета Харьковского сельского поселения Лабинского района по вопросам экономического развития (Ладанова ).
3. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава

Харьковского сельского поселения

Лабинского района                                                                          Н.Ф. Шумский